
pag. 1 

 

 

D.R.S. n. 5608 / 2025/Serv. VII – C.P.I.                                      del 12  Dicembre 2025  

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
          Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività 

formative 

 

Servizio VII – Servizio Centro per l’Impiego di Agrigento 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO          il D.P.Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la L. r. 15 maggio 2000, n.10; 

VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni recante “Norme in materia 

di bilancio e contabilità della regione Siciliana”; 

VISTO Il D. lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 68 della l.r. n. 21 del 12/08/2014 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.G.R. del 24 ottobre 2025 n. 323 , con il quale è stato prorogato l’incarico del Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei 

servizi e delle attività formative all’Avv. Ettore Riccardo Foti; 

VISTO          il D.D.G. n. 3021 del 25/07/2025, con il quale è stato prorogato il contratto individuale di 

lavoro di Dirigente de “Servizio VII Centro per l’Impiego di Agrigento”, stipulato tra il 

Dirigente generale pro-tempore e il Dirigente Pasquale Patti, dal 01 Luglio 2025 sino al 31 

Dicembre 2025; 

VISTA la legge regionale n.1 del 09 Gennaio 2025“Legge di stabilità regionale 2025”; 

VISTA la legge regionale n.2 del 09 Gennaio 2025 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025-2027; 

VISTA         la delibera della Giunta di Governo n. 2 del 16/01/2025 avente per oggetto: Legge regionale 

9 gennaio 2025, n. 2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027. 

Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 

4/1 – 9.2 Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 

gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori; 

VISTO il D.D.G. n. 71  del 16/01/2025 con il quale vengono approvati i criteri di riparto delle risorse 

stanziate sul capitolo 312552 (spese utenze e canoni diversi da energia elettrica e 

telecomunicazioni) del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 2025 intestati al 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle 

Attività Formative;  

 

VISTO l’allegato prospetto delle somme ripartite relative al capitolo 312552 ed assegnate ai Servizi 

periferici ed in particolare il citato D.D.G. n. 71 del 16/01/2025  assegna al Servizio VII - 

C.P.I. di Agrigento l'importo complessivo di euro 6.000,00 per l'esercizio 2025 quale 

importo per spese per utenze canoni diversi da energia elettrica e telecomunicazioni ; 

   VISTA        la nota con prot. n. 43589 del 11/11//2025 del Dirigente Generale che assegna un’ulteriore    

somma pari a €1.500,00 sul Capitolo di spesa 312512 del Bilancio della Regione  E.F. 2025; 



 

 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

                       DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELL’IMPIEGO, DELL’ORIENTAMENTO, DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE – SERVIZIO VII – CPI AGRIGENTO 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Responsabile del procedimento:   tel. 0922/552211    ulagc00@regione.sicilia.it        pag. 2 

 

 

RITENUTO  di dovere impegnare la somma assegnata di euro 72.86 per provvedere al pagamento delle 

bollette/fatture per la fornitura di Gas Naturale nei locali del Servizio VII Centro per 

L’Impiego di Agrigento (AG) Via Acrone n. 51,  sul capitolo 312552 del bilancio della 

Regione Siciliana per l’esercizio 2025 codice voce U.1.03.02.05.006 del piano dei conti 

finanziari allegato al D.Lgs. n. 118/2011; 

RITENUTO che in esecuzione della fornitura di Gas naturale nei locali del Servizio VII Centro per 

L’Impiego di Agrigento (AG) Via Acrone n. 51, occorre liquidare alla ditta A2A Energia Spa 

con sede in Milano le relative spettanze; 

VISTA la fattura elettronica n. 825500721825 del 10/12/2025  emessa dalla ditta A2A Energia Spa 

con sede in Milano per un importo complessivo di € 72,86  per fornitura di gas naturale 

presso il Servizio VII Centro per L’Impiego di Agrigento (AG) Via Acrone n. 51; 

CONSIDERATO che la documentazione prodotta ai fini della liquidazione della spesa relativa alla 

fornitura di gas naturale locali del Servizio VII Centro per L’Impiego di Agrigento (AG) Via 

Acrone n. 51, sopra descritto risulta completa e idonea; 

RILEVATO che la fornitura di gas naturale sopra descritta è stata regolarmente espletata per come risulta 

dalla dichiarazione apposta sulla fattura elettronica da parte del funzionario responsabile 

conformemente ai requisiti quantitativi e qualitativi pattuiti; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) della ditta A2A Energia Spa con 

sede in Milano emesso dall’INPS con prot. INPS_47493313 del 19/09/2025 con scadenza 

validità del 17/01/2026; 

VISTA         la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 Legge 136/2010; 
 

RAVVISATA altresì, l'opportunità di procedere alla liquidazione della spesa e all'emissione del mandato 

di pagamento collettivo per la somma complessiva di € 72,86 come di seguito specificato: 

 

− per l'importo di € 59,72 pari all'imponibile indicato nella fattura n.825500721825 del 

10/12/2025 in favore della ditta A2A Energia Spa con sede in Milano Corso di Porta Vittoria 

4 – Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 12883420155 mediante accreditamento sul conto 

intestato alla medesima società; 

  

− l’importo pari all’Iva indicata in fattura n. 825500721825 del 10/12/2025  di  € 13,14, 

verrà versata ai sensi  della normativa vigente in materia di split payment; 

 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 

 

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e 

trascritte, sul capitolo di spesa 312552 del Bilancio della Regione Siciliana E.F. 2025 è impegnata in 

competenza la somma di € 72,86  in favore della ditta A2A Energia Spa con sede in Milano Corso di 

Porta Vittoria 4 – Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 12883420155; 

 

 

 

ART. 2 



 

 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

                       DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELL’IMPIEGO, DELL’ORIENTAMENTO, DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE – SERVIZIO VII – CPI AGRIGENTO 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Responsabile del procedimento:   tel. 0922/552211    ulagc00@regione.sicilia.it        pag. 3 

 

La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice U.1.03.02.05.006 del piano dei    

conti finanziario allegato n. 6/1 al D.Lgs. 118/2011 ; 

 

ART. 3 

 

E' disposta la liquidazione della spesa e si autorizza l'emissione del mandato di pagamento per la 

somma complessiva di € 72,86  sul capitolo di spesa 312552 del Bilancio della Regione Siciliana - 

E.F.2025, subordinatamente alla registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria 

Centrale per l'Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, come di seguito 

specificato:  

 

− per l'importo di € 59,72 pari all'imponibile indicato nella fattura n.825500721825 del 

10/12/2025 in favore della ditta A2A Energia Spa con sede in Milano Corso di Porta Vittoria 

4 – Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 12883420155 mediante accreditamento sul conto 

intestato alla medesima società; 

 

− l’importo pari all’Iva indicata in fattura n. 825500721825 del 10/12/2025 di € 13,14, 

verrà versata ai sensi  della normativa vigente in materia di split payment; 
 

 

ART.4 

 

Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del Procedimento di pubblicazione sul sito 

internet della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai 

sensi dell’art. 68 comma 5 della L.R. 12/08/2014 n. 21 così come sostituito dall’art. 98 comma 6 della 

L.R. n. 9/2015 e successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15 aprile 

2021 n. 9. 

                                                                                                                

                                                                            

 

Il Dirigente del Servizio                                                                                   

Pasquale Patti 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-12T11:12:48+0100
	PASQUALE PATTI




